
 

 
         

  

 

 

 

COMUNE DI SORRADILE 

Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO (ART 50 CO. 11 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

L’anno 2024, il giorno 26, del mese di Giugno, alle ore 19.12,in Sorradile nella sala delle 
adunanze, appositamente convocato con avvisi scritti, contenenti l’elenco degli oggetti da 
trattare, spediti e notificati ai singoli consiglieri con avviso prot. N. 2491 del 19/06/2024, 
come risulta da dichiarazione in atti, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
Pubblica, in seduta Ordinaria di Prima convocazione con l’intervento dei Sigg.: 

 

N. Nome e Cognome Carica Presente 

1 Mannu Paolo VICE - SINDACO SI 

2 Putzolu Ferdinanda Anna CONSIGLIERE SI 

3 Fadda Leonardo CONSIGLIERE SI 

4 Fadda Piera Rosa CONSIGLIERE SI 

5 Tatti Antonella CONSIGLIERE SI 

6 Firinu Rosa Maria Stella      CONSIGLIERE SI 

7 Campus Federica CONSIGLIERE SI 

8 Zaru Massimo CONSIGLIERE SI 

9 Fadda Giorgia CONSIGLIERE SI 

10 Carta Stefano CONSIGLIERE SI 

  Presenti 10 Assenti 0 

Presiede la seduta il Sig. Loi Giampaolo in qualità di SINDACO. 

 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Alessandro Murana il quale 
provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 197, 4° comma, lett. A), del 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

Copia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 11  
 
 
 
 
 
 
 

Del 26/06/2024  
 

 



Comune di Sorradile 

Provincia di Oristano   

 

 

Proposta di Delibera nr. 14 del 26/06/2024 

 

 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO (ART 50 CO. 11 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

     

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 11 del D. Lgs. 267/2000 che testualmente recita: 

“Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di 

insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana”,  

 

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento, invitando il Sindaco neo eletto, a 

pronunciare la prescritta formula di giuramento; 

 

Il Sindaco, alzatosi in piedi e indossato la fascia tricolore pronuncia a voce chiara ed intellegibile, 

la seguente formula:  

  

“Giuro di essere fedele alla Repubblica, di osservare lealmente la Costituzione e le 

Leggi dello Stato. Di adempiere ai doveri del mio ufficio nell’interesse 

dell’amministrazione e per il pubblico bene” 

 

Quanto sopra premesso,  

 

DELIBERA 
 

DI PRENDE ATTO, che a norma dell’art. 50, comma 11, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il sig. 

GIAMPAOLO LOI, quale Sindaco neo-eletto del Comune di Sorradile, ha prestato giuramento 

secondo la seguente formula: 

 

“Giuro di essere fedele alla Repubblica, di osservare lealmente la Costituzione e le 

Leggi dello Stato. Di adempiere ai doveri del mio ufficio nell’interesse 

dell’amministrazione e per il pubblico bene” 

  

Del fatto è redatto il presente verbale. 
 



Comune di Sorradile 

 Provincia di Oristano 

Copia di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/06/2024 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Alessandro Murana 

 

 IL PRESIDENTE 
F.to Loi Giampaolo 

 
  

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il 26/06/2024. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il ____________________. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, 

ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n° 82/2005).

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Alessandro Murana 

 

IL FUNZIONARIO 
 
 


